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Zanieczyszczenie powietrza jest szkodliwe dla
układu sercowo-naczyniowego zdrowych osób i może pogarszać stan pacjentów z chorobą
serca – wynika z badań polskich naukowców.

Wyniki zaprezentowano na kongresie Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego w Londynie.

 

Wydarzenie, w którym udział bierze ok. 30 tys. osób - lekarzy, naukowców, przedstawicieli
przemysłu farmaceutycznego, pacjentów i dziennikarzy – odbywa się w dniach od 29 sierpnia do 2
września pod hasłem „Środowisko i serce”.

 

„Obecnie Światowa Organizacja Zdrowia uważa zanieczyszczenie środowiska za jedną z głównych
możliwych do uniknięcia przyczyn zgonów. Oddychanie zanieczyszczonym powietrzem powiązano
z wyższą śmiertelnością z powodu chorób oddechowych i nowotworowych, ale też z wyższym
ryzykiem zgonu z powodu chorób układu krążenia” - powiedział dr Jean-Francois Argacha ze Szpitala
Uniwersyteckiego w Brukseli na konferencji prasowej.

 

Potwierdzają to badania dwóch niezależnych zespołów polskich naukowców, które zostały
zaprezentowane.

 

Zespół młodych badaczy z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie pod opieką prof. Tomasza J.
Guzika z Krakowa i prof. Andrzeja Wysokińskiego z Lublina wykazał, że życie w zanieczyszczonym
środowisku negatywnie wpływa na układ sercowo-naczyniowy młodych zdrowych osób.

 



Zespół naukowców z III Katedry i Oddziału Klinicznego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego,
Śląskiego Centrum Chorób Serca zaobserwował z kolei, że zanieczyszczenie powietrza może mieć
bardzo negatywny wpływ na stan pacjentów, którzy w latach 2006-2012 trafili do szpitala z powodu
ostrego zespołu wieńcowego.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.

 
14-01-2025

Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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